
ちとせ
第183号（令和６年８月１日発行）
編集委員：光野 耶恵、別府 ゆう
学校職員：竹原 彩香

令和６年度PTA役員紹介

上段 左より
・環境整美委員長 石井 隆博
・学級代表委員長 熊谷 直子
・学級代表委員長 江田 友紀子
・広報活動委員長 芳田 奈穂美

下段 左より
・副会長 宮地 由紀子
・会 長 権藤 英樹
・副会長 石井 康太
・書記・会計 宇野 万祐子

給
食
試
食
会

PTA広報新聞が
変わりました！

千年小学校PTA広報新聞

日頃より、『広報ちとせ』をご覧いただきありがとう
ございます。今年度より、内容の充実、コスト削減、負
担軽減の観点から、次のようにリニューアルいたします。
①発行回数：年３回→年６回へ（各学年1回担当）
②会議数：年９回→各担当で柔軟に対応
③枚数：A3サイズ２枚→A４サイズ１枚へ
④印刷：印刷所に依頼→学校で印刷へ
今後ともよろしくお願い致します。なお、このPTA広

報新聞は、うきは市ホームページにて、カラーでご覧に
なれます。 （広報活動委員長 芳田）

会長あいさつ 千年小学校PTA会長 権藤 英樹

本年度、PTA会長を仰せつかりました権藤です。こども
たちの心身の健全な育ちのために微力ながら全力を尽くす
所存です。
さて、今年度は「ほめて認めて伸ばす」をスローガンに
掲げ、取組を進めてまいります。学校内のみならず、ご家
庭においても「できた」ことを「認める」こと、「ほめ
る」ことを意識してお子さんと接することから始めていた
だければ幸いです。やる気と元気に満ちた千年っ子が学校
や家庭、地域に笑顔と活気をもたらす、そんな一年にした
いと思っております。会員の皆様のご理解とご協力を賜り
ますよう、よろしくお願い申し上げます。

６
月
11
日
（
火
）
、
一
年
生
保
護

者
を
対
象
に
し
た
給
食
試
食
会
が
開

催
さ
れ
ま
し
た
。

給
食
室
か
ら
食
缶
を
持
ち
出
す
際
、

当
番
の
子
ど
も
た
ち
が
「
一
年
○
組

で
す
。
い
た
だ
い
て
い
き
ま
す
」
と

大
き
な
声
で
し
っ
か
り
と
挨
拶
す
る

姿
が
と
て
も
印
象
的
で
し
た
。
「
一

年
生
が
自
分
た
ち
だ
け
で
運
べ
る
の

か
な
」
と
い
う
保
護
者
の
心
配
を
よ

そ
に
、
子
ど
も
た
ち
は
協
力
し
て
上

手
に
運
ぶ
こ
と
が
で
き
て
い
ま
し
た
。

試
食
後
は
、
栄
養
士
の
先
生
か
ら

学
校
給
食
に
つ
い
て
説
明
を
受
け
ま

し
た
。

今
回
、
試
食
会
を
通
し
て
、
学
校

給
食
へ
の
理
解
と
、
ひ
と
ま
わ
り
成

長
し
た
子
ど
も
た
ち
の
姿
を
垣
間
見

る
こ
と
が
で
き
、
と
て
も
有
意
義
な

機
会
と
な
り
ま
し
た
。

救
急
法
講
習
会

消
防
本
部
の
方
と
一
年
生
の
保
護
者

で
、
蘇
生
法
や
Ａ
Ｅ
Ｄ
の
正
し
い
使
い

方
な
ど
を
学
び
ま
し
た
。
救
急
法
講
習

会
は
、
毎
年
、
プ
ー
ル
で
の
学
習
が
始

ま
る
前
に
開
催
し
て
い
ま
す
。
し
か
し
、

プ
ー
ル
の
と
き
に
限
ら
ず
、
ど
の
よ
う

な
と
き
で
も
大
切
な
知
識
だ
と
思
い
ま

す
。
救
急
措
置
を
必
要
と
す
る
場
面
に

直
面
し
た
と
き
、
自
分
は
何
を
す
べ
き

か
、
何
が
で
き
る
か
、
正
し
い
判
断
力

と
行
動
力
を
身
に
つ
け
て
お
く
こ
と
が

必
要
だ
と
感
じ
ま
し
た
。

この日のメニューは、
パインパン、ポークビーンズ、
コールスローサラダでした。
ストローなしで牛乳を飲んで
いることに、びっくり！

栄養バランスの整った
おいしい給食でした！

千年小学校は、職員室に
ＡＥＤが置いてあります。


	スライド 1

